ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ № 3,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В

ПОРЯДОК

ПРИЁМА НА ОБУЧЕНИЕ

ПО ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ

ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МАОУ «Прогимназия «Созвездие»

Согласовано с педагогическим советом

Протокол № 4 от 20.06.2024 года

УТВЕРЖДАЮ

Директор

МАОУ «Прогимназия «Созвездие»

_______________________ М.А. Шиндякина

Приказ №275-од от 20.06.2024 г.

В соответствии приказом Министерства Просвещения Российской Федерации

от 23.01.2023 года № 50 «О внесении изменений в порядок приема на обучение по

образовательным программам дошкольного образования», утвержденный приказом

министерства просвещения российской федерации от 15 мая 2020 г. № 236 внести

следующие изменения:

1. Раздел 1. Общие положения пункт 1.2. после слов «от 04.10.2021 г. № 686»

добавить словами: «от 23.01.2023 года №50»

2. Раздел 2. Организация приема воспитанников пункт 2.3. изложить в новой

редакции:

«Ребенок, в том числе усыновленный (удочеренный) или находящийся под

опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях,

предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную семью,

имеет право преимущественного приема на обучение по основным

общеобразовательным программам в государственную или муниципальную

образовательную организацию, в которой обучаются его брат и (или) сестра

(полнородные и неполнородные, усыновленные (удочеренные), дети, опекунами

(попечителями) которых являются родители (законные представители) этого

ребенка, или дети, родителями (законными представителями) которых являются

опекуны (попечители) этого ребенка, за исключением случаев, предусмотренных

частями 5 и 6 статьи 67 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об

образовании в Российской Федерации"

3. Раздел 3 Порядок зачисления воспитанников

- пункт 3.5. абзац 4 после слов "реквизиты" дополнить словами "записи акта о

рождении ребенка или»;

- пункт 3.8. после слов "свидетельство о рождении ребенка" дополнить словами

"или выписку из Единого государственного реестра записей актов

гражданского состояния, содержащую реквизиты записи акта о рождении

ребенка".

Настоящие изменения и дополнения являются неотъемлемой частью Порядка

приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования и

распространяют свое действие на правоотношения, возникшие с 10.03.2023 года за

исключением пункта 3 Изменений, который вступает в силу с 1 апреля 2024 г., и

действует до 28 июня 2026 года.

https://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=443940&l7867
https://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=443940&l853

		2024-06-20T15:36:56+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ПРОГИМНАЗИЯ"СОЗВЕЗДИЕ"